

## **Protokół Nr XXII/2016**

z posiedzenia **Sesji Rady Powiatu** w dniu **29 września 2016r.**  
odbytego w Starostwie Powiatowym w Olecku, przy ul. Kolejowej 32

w godz. 13:00 – 14:00.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waclaw Sapięha otworzył posiedzenie **XXII** Sesji Rady Powiatu. Stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji: na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady obecnych było 12 (*lista obecności w załączeniu – załącznik nr 1 do protokołu*). Przywitał zaproszonych gości, przedstawiciela Sejmiku Województwa Warmińsko – Mazurskiego – Pana Edwarda Adamczyka, dyrektorów jednostek organizacyjnych powiatu, naczelników wydziałów starostwa, szefów służb i inspekcji, radnych oraz pozostałe przybyłe osoby (*lista obecności w załączeniu – załącznik nr 2 do protokołu*).

### **Ad. 1.** Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waclaw Sapięha odczytał porządek obrad posiedzenia **XXII** Sesji Rady Powiatu w Olecku:

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
3. Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym.
4. Zapytania i interpelacje radnych.
5. Wnioski i oświadczenia radnych.
6. Wnioski Komisji Stałych Rady.
7. Ocena funkcjonowania Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku oraz stan przygotowania do okresu zimowego 2016/2017.
8. Informacja z realizacji prowadzonych inwestycji drogowych oraz prac remontowych na drogach powiatowych. Plan inwestycji na rok 2017.
9. Omówienie propozycji do Wieloletniego Planu Inwestycyjnego dotyczącego infrastruktury drogowej na terenie Powiatu Oleckiego.
10. Podjęcie uchwał:
  - a) w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu;
  - b) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2016 – 2027;
  - c) w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2016.
11. Odpowiedzi na zgłoszone zapytania, interpelacje, wnioski radnych i Komisji Stałych Rady.
12. „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.
13. Zamknięcie obrad.

Uwag do przedstawionego porządku **XXII** Sesji Rady Powiatu w Olecku nie zgłoszono.

### **Ad. 2.** Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Uwag do protokołu nie zgłoszono.

**Protokół Nr XXI/2016** z posiedzenia **XXI** Sesji Rady Powiatu w Olecku z dnia 13.09.2016r., Rada Powiatu w Olecku, w obecności 12 radnych, **przyjęła jednogłośnie.**

**Ad. 3.** Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym.

➤ Starosta Olecki – Marian Świerszcz odczytał informację z wykonania uchwał Rady Powiatu w Olecku i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym, tj. od 13 września 2016r. do 29 września 2016r. (*informacja w załączeniu – załącznik nr 3 do protokołu*).

Poinformował, że w okresie sprawozdawczym odbyły się 2 posiedzenia Zarządu Powiatu, na których Zarząd:

➤ postanowił, że projekty planów wraz z uzasadnieniem winny być opracowane przez Naczelników komórek organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Olecku oraz przez dyrektorów jednostek organizacyjnych i złożone w terminie **do 30 września 2016r.** do Skarbnika Powiatu;

➤ powierzył Powiatowemu Zarządowi Dróg w Olecku wykonanie zadania pn. „Przebudowa drogi Nr 1808N Sedranki – Łęgowo” realizowanego w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020;

➤ postanowił przeznaczyć do zbycia w drodze bezprzetargowej z mienia Powiatu Oleckiego nieruchomość oznaczoną nr geod. 3189 o pow. 0,1737 ha, położoną w obrębie Olecko 2 miasta Olecko dla Świadków Jehowy w Polsce z siedzibą w Nadarzynie przy ul. Warszawskiej 14 wpisanych do rejestru kościołów i innych związków wyznaniowych;

➤ postanowił przeznaczyć do zbycia w drodze przetargu ustnego nieograniczonego z mienia Powiatu Oleckiego nieruchomość oznaczoną nr geod. 242/13 o pow. 0,0154 ha, położoną w obrębie Olecko 2 miasta Olecko.

Starosta nadmienił, że został rozstrzygnięty otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego Powiatu Oleckiego w 2016r. w formie wsparcia z zakresu ekologii – w odpowiedzi na otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego Powiatu Oleckiego w 2016r. w formie wsparcia z zakresu ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego przez organizacje pozarządowe wpłynęła 1 oferta *Stowarzyszenia Rodziców Osób Niepełnosprawnych i Osób Wspierających przy Warsztacie Terapii Zajęciowej w Olecku „Ogród Zmysłów”*, które otrzymało dofinansowanie w wysokości 1.000 zł.

Przeprowadzono konsultacje z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie z terenu powiatu oleckiego oraz Powiatową Radą Działalności Pożytku Publicznego w Olecku projektu powiatowego programu w formie Nagrody Starosty Oleckiego „Perła Powiatu Oleckiego”.

Konsultacje zostaną przeprowadzone z organizacjami pozarządowymi od 30 września 2016r. do 24 października 2016r. natomiast termin wyrażenia opinii przez Powiatową Radę Działalności Pożytku Publicznego w Olecku to 14 dni od dnia doręczenia projektu uchwały Rady Powiatu w Olecku w w/w sprawie.

Powołano Komisje Konkursowe opiniujące oferty na realizację zadań publicznych złożone przez organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w ramach otwartych konkursów ofert w 2016r.

Ponadto w okresie sprawozdawczym Starosta Olecki uczestniczył w następujących spotkaniach:

- 1) w dniu 15.09.2016r. udział w spotkaniu edukacyjnym w zakresie profilaktyki raka szyjki macicy, które odbyło się w Regionalnym Ośrodku Kultury Mazury Garbate w Olecku;
- 2) w dniu 18.09.2016r. udział „Święcie Plonów – Olecko 2016”;

- 3) w dniu 19.09.2016r. udział w spotkaniu w Burmistrzem Olecka, Wójtami Gmin oraz Prezesem Spółki Olmedica w Olecku na którym omawiano sprawę wspólnych inwestycji drogowych w powiecie oleckim oraz zabezpieczenia w budżetach gmin niezbędnych kwot na realizację inwestycji dokończenia budowy szpitala.

Starosta Olecki – Marian Świerszcz poinformował, że 10 września w Olsztynie odbyła się XX Spartakiada Drużyn Sanitarnych Obrony Cywilnej i Formacji Ratownictwa Medycznego.

Formacja Obrony Cywilnej, Drużyna Sanitarna, którymi są druhowie z OSP w Kowalach Oleckich reprezentowali powiat olecki w XX Spartakiadzie Drużyn Sanitarnych Obrony Cywilnej i Formacji Ratownictwa Medycznego, która odbyła się w Olsztynie.

W zmaganiach uczestniczyło osiem drużyn. Poziom zawodów był wysoki, a drużyna z Kowal Oleckich zajęła ostatecznie 4. miejsce.

Powiat olecki reprezentowała drużyna z OSP w Kowalach Oleckich w składzie:

Mateusz Gryncewicz - Komendant Drużyny Sanitarnej,

Karol Sojkowski - sanitariusz,

Paweł Świącki – pomocnik przewodnika Roty,

Kacper Sutuła - wartownik.

Opiekunem drużyny był Zygmunt Karbowski, inspektor ds. Obrony Cywilnej.

Starosta Olecki – Marian Świerszcz podziękował za uwagę.

Przewodniczący Rady Powiatu – Wacław Sapięha powiedział, że z informacji wynika, że jeżeli dojdzie do sprzedaży działki nr geod. 3189 przeznaczonej dla Świadców Jechowy w Polsce będzie to pierwszy dochód ze sprzedaży mienia w tym roku. Zwrócił się do Geodety Powiatowego i zapytał, ile na dzień dzisiejszy jest ogłoszonych przetargów na sprzedaż działek lub innych nieruchomości.

Geodeta Powiatowy – Krzysztof Krajewski poinformował, że ogłoszone są dwa przetargi na sprzedaż działek budowlanych przy ul. Szeremety, przetarg na nieruchomości niezabudowane, przeznaczone pod zabudowę mieszkalną jednorodziną, położone w obrębie wsi Sedranki – 7 działek oraz ponownie został ogłoszony przetarg na sprzedaż ośrodka „Dworek Mazurski”.

Pytań do informacji Starosty nie zgłoszono.

#### Ad. 4. Zapytania i interpelacje radnych.

##### 1) Radny Grzegorz Kłoczko zabrał głos i powiedział:

„Panie Starosto, zgodnie z obietnicą składam zapytanie dotyczące szkół i placówek prowadzonych przez powiat:

- Czy w szkołach i placówkach prowadzonych przez powiat olecki został zrealizowany ustawowy zapis (art. 44b.ust 8 pkt 1) tj.:

*8. Nauczyciele na początku każdego roku szkolnego informują uczniów oraz ich rodziców, a w szkole policealnej - uczniów, o:*

*1) wymaganiach edukacyjnych niezbędnych do otrzymania przez ucznia poszczególnych śródrocznych i rocznych, a w szkole policealnej - semestralnych, ocen klasyfikacyjnych z zajęć edukacyjnych, wynikających z realizowanego przez siebie programu nauczania.*

- Czy zdaniem Zarządu i Pana Starosty szkoły powinny korzystać z Internetu w celu zapewnienia dostępności treści wymagań uczniom i rodzicom?

Więcej zapytań i interpelacji nie zgłoszono.

## Ad. 5. Wnioski i oświadczenia radnych.

### 1) Radny Grzegorz Kłoczko złożył oświadczenie dotyczące tego samego tematu:

„Obowiązek formułowania wymagań i ich udostępniania uczniom i rodzicom obowiązuje około 15 lat. Z długoletnich własnych doświadczeń w pracy w radach rodziców wiem, że jest on trudny do realizacji także z powodów technicznych i czasowych.

Poruszam tę sprawę już drugi rok, bo właściwe ocenianie jest kluczowe dla dobrej pracy szkół. Jest to obszar nadzoru pedagogicznego, dlatego ograniczam się do zadawania pytań. Skoro jest to jednak obowiązek ustawowy i ma wyraźnie publiczny charakter, uważam, że odpowiedź na te pytania powinna zostać udzielona.

Nie wystarczy jednak sformułować wymagania i złożyć je na półce. Trzeba chcieć je wykorzystywać w pracy z uczniami i z rodzicami. Tak jak nie wystarczy mieć pług i położyć go na polu. Od tego pole nie będzie zaorane. To jest chyba jasne, że bez zachęty ani uczeń, ani rodzic nie będzie z tych dokumentów korzystał i szukał ich w czytelni szkolnej. Pomysł na dobrą realizację tego obowiązku prawnego jest zadaniem nadzoru pedagogicznego.

Panie Starosto, w mojej ocenie jest ciągle dużo do zrobienia. Nie wszędzie odróżnia się wymagania edukacyjne od kryteriów oceniania. Np. na stronie internetowej szkoły „wisi” plik nazwany „Wymagania na poszczególne oceny” a w środku znajdziemy jedynie kryteria. To zawstydzające, bo odróżnienie wymagań od kryteriów to elementarna wiedza z dydaktyki.

Zachęcam, żeby się rozejrzeć po innych powiatach. Jest dużo dobrych przykładów do naśladowania. Po co to robić? Dlatego, że szkoła świadczy usługę, która powinna być zrealizowana w oparciu o precyzyjne ustalenia między stronami. Czy te ustalenia mają wyglądać np. tak: „Dogadamy się” albo „Będziesz pan zadowolony”? Jeśli tak będzie, to na studiach nasi absolwenci mogą usłyszeć: „Panie. a kto pana uczył”? Chyba nie o taką promocję powiatu oleckiego nam chodzi?”

*Radny Grzegorz Kłoczko podziękował za uwagę.*

### 2) Radny Grzegorz Kłoczko złożył wniosek odnośnie koncepcji pracy szkół:

„Wnoszę, żeby koncepcje pracy szkół, o jakich mowa w **ROZPORZĄDZENIU MEN z dnia 6 sierpnia 2015 r. w sprawie wymagań wobec szkół i placówek zostały udostępnione** w biurze organu prowadzącego tj. Rady Powiatu. Przypomnę treść, której dotyczy wniosek: *Szkoła lub placówka działa zgodnie z przyjętą przez radę pedagogiczną własną koncepcją pracy, uwzględniającą potrzeby rozwojowe uczniów, specyfikę pracy szkoły lub placówki oraz zidentyfikowane oczekiwania środowiska lokalnego.* We wniosku chodzi mi o treść właśnie tego przyjętego przez rady pedagogiczne dokumentu.

#### UZASADNIENIE:

W sierpniu pytałem o dostępność koncepcji pracy szkół. Przekazano mi pisemną informację o dostępności koncepcji pracy szkół w czytelniach szkolnych, jednocześnie większość szkół odmówiła udostępniania koncepcji pracy w Internecie.

Ponieważ w sierpniowej interpelacji nie wspomniałem o korzystaniu z Internetu, więc ponawiam wniosek precyzując, że wgląd do koncepcji w biurze rady powiatu (czyli organu prowadzącego) będzie dla mnie całkowicie wystarczający.

Na marginesie warto odnotować nietypowe podejście do wykorzystania technologii informatycznych: np. ZST stwierdza, że na stronie internetowej nie umieści m.in.: Koncepcji, PSO, Programu Wychowawczego, Programu Profilaktyki i innych.

Jak to się ma do celu, który rada postawiła swoim placówkom w strategii rozwoju: „Wypracowanie postaw pozwalających w pełni korzystać z nowych technologii informatycznych”?

Okazuje się, że w realizacji tego celu przez ostatni rok wykonaliśmy solidny krok w tył.

Jeszcze większe moje zdumienie budzi powoływanie się na ustawę o ochronie danych osobowych. Te dokumenty NIE POWINNY zawierać żadnych danych osobowych, są przeznaczone do użytku uczniów, rodziców, nauczycieli, organów prowadzących oraz środowiska lokalnego, czyli potencjalnych uczniów i ich rodziców.

Gdyby jednak zawierały, to proszę wszystkie PESELE, adresy, numery telefonów osób fizycznych z udostępnionych dokumentów usunąć. I jeszcze jedno pytanie: czy w czytelnicy i sekretariacie szkoły ustawa o ochronie danych nie obowiązuje?

Żeby wyjaśnić powody swego zainteresowania zacytuje poradnik dla organów prowadzących „Szkoła wobec wymagań państwa” wydany przez ORE (str. 19 nt. wymagania 1-go):

*Czy dla organu prowadzącego istotne jest nałożenie na szkoły obowiązku działania zgodnie z koncepcją pracy? Tak, ponieważ powszechne jest oczekiwanie, aby szkoła dobrze, czyli skutecznie uczyła. A to wymaga planowania działań, wyznaczania priorytetów. Koncepcja pracy, czyli opracowanie ogólnego planu działania, wiąże się bezpośrednio ze skutecznością, z ustaleniem co jest dla szkoły najważniejsze, co ważne, co można zrobić w następnej kolejności.*

Panie Starosto, wnoszę również, żeby poszukał Pan odpowiedzi na jeszcze jedno pytanie: Skąd się bierze niechęć szkół do upubliczniania koncepcji ich pracy i co powinien zmodyfikować organ prowadzący w swoim działaniu, żeby to zmienić?

I żeby wszystko było jasne: Doskonale rozumiem, że jest to element pewnej gry pt.: nie będzie nam radny mówił co mamy robić. I słusznie. Radny tylko pyta, wyjaśniając przy tym dlaczego pyta, a z odpowiedzi wyciąga wnioski, którymi się dzieli. Mam nadzieję, że nie będzie to odebrane jako „bandytyzm polityczny”.

*Radny Grzegorz Kłoczko podziękował za uwagę.*

Więcej wniosków i oświadczeń nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Wacław Sapięha zobowiązał Dyrektorów szkół do dostarczenia w ciągu czternastu dni do biura Rady Powiatu w Olecku koncepcji pracy szkół celem udostępnienia do wglądu.

#### **Ad. 6. Wnioski Komisji Stałych Rady.**

Radny Sławomir K. Szerel – Przewodniczący Komisji Budżetu (...) odczytał **wniosek Komisji Budżetu (...)**:

Komisja Budżetu, Finansów i Gospodarki zgłosiła wniosek o przygotowanie następujących informacji związanych z planowanym przekazaniem ulic powiatowych Burmistrzowi Olecka, w tym:

- wysokość utraconych dochodów z tytułu opłat za zajęcie pasa drogowego i umieszczenie urządzeń w pasie drogowym (rocznie);
- wysokość kosztów utrzymania bieżącego i zimowego tych ulic przed przekazaniem i po przekazaniu.

Ponadto, Komisja Budżetu (...) zwróciła się z prośbą o przedstawienie planowanych kosztów utrzymania bieżącego i zimowego ulic przejętych od Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie.

**Ad. 7.** Ocena funkcjonowania Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku oraz stan przygotowania do okresu zimowego 2016/2017.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapieha powiedział, że radni otrzymali informację dotyczącą oceny funkcjonowania Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku oraz stanu przygotowania do okresu zimowego 2016/2017 i analizowali ją na posiedzeniach Komisji Stałych.

Zwrócił się z prośbą o pytania do przedstawionej informacji.

Pytań i uwag do informacji nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 4 do protokołu*), **Rada Powiatu w Olecku w obecności 12 radnych, jednogłośnie przyjęła** informację dotyczącą oceny funkcjonowania Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku oraz stanu przygotowania do okresu zimowego 2016/2017 (*informacja w załączeniu – załącznik nr 5 do protokołu*).

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapieha dodał, że radni otrzymali informację uzupełniającą dotyczącą stanu zatrudnienia, wynagrodzenia, płac oraz pochodnych, dochodów własnych i realizacji budżetu (*informacja w załączeniu – załącznik nr 6 do protokołu*).

Zwrócił się do Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku – Dariusza Kozłowskiego o krótkie streszczenie informacji.

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku – Dariusz Kozłowski poinformował, plan dochodów na rok 2016 wynosił 837.100,00zł, na dzień 28.09.2016r. został zrealizowany w 106% i wynosi 891.179,61zł. W większości wynika to z wpływów m.in. za zajęcie pasa drogowego oraz umieszczenie urządzeń obcych w pasie drogowym.

Odnosił się do kwestii wydatków i powiedział, że plan wydatków na 2016r. wynosił 9.520.216,47zł. Dodał, że na dzień 28.09.2016r. dokonano wydatków na kwotę 1.888.137,82zł, co stanowi 20% zakładanego planu. Nadmieniał, że wydatki na płace i pochodne od płac wykonano w 74%, wydatki na zakupy inwestycyjne wykonano w 97% (zakup samochodu), natomiast wydatki inwestycyjne wykonano na poziomie 7%, ale w najbliższych dniach nastąpi odbiór inwestycji na drodze Dunajek – Świętajno, co wpłynie na wzrost wykonania wydatków. Wydatki rzeczowe oraz utrzymanie dróg wykonano w 41%.

Poinformował, że znaczna część zadań i robót jest w trakcie realizacji, a po ich zakończeniu dokonane zostaną wydatki (opłaty za wykonane usługi i materiały).

Pytań i uwag do informacji nie zgłoszono.

**Ad. 8.** Informacja z realizacji prowadzonych inwestycji drogowych oraz prac remontowych na drogach powiatowych. Plan inwestycji na rok 2017.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapieha powiedział, że radni otrzymali informację z realizacji prowadzonych inwestycji drogowych oraz prac remontowych na drogach powiatowych oraz plan inwestycji na rok 2017 i analizowali ją na posiedzeniach Komisji Stałych.

Zwrócił się z prośbą o pytania do przedstawionej informacji.

Pytań i uwag do informacji nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 4 do protokołu*), **Rada Powiatu w Olecku w obecności 12 radnych, jednogłośnie przyjęła** informację z realizacji prowadzonych inwestycji drogowych oraz prac remontowych na drogach powiatowych oraz plan inwestycji na rok 2017 (*informacja w załączeniu – załącznik nr 7 do protokołu*).

**Ad. 9.** Omówienie propozycji do Wieloletniego Planu Inwestycyjnego dotyczącego infrastruktury drogowej na terenie Powiatu Oleckiego.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapięha powiedział, że radni otrzymali informację odnośnie propozycji do Wieloletniego Planu Inwestycyjnego dotyczącego infrastruktury drogowej na terenie Powiatu Oleckiego i analizowali ją na posiedzeniach Komisji Stałych.

Dodał, że zgłoszone uwagi zostały przekazane Dyrektorowi Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku i zostaną uwzględnione.

Zwrócił się z prośbą o pytania do przedstawionej informacji.

Radny Grzegorz Kłoczko przypomniał, że na posiedzeniu Komisji Budżetu (...) zostały sformułowane pewne uwagi i spostrzeżenia do Wieloletniego Planu Inwestycyjnego. Dodał, że była propozycja, aby przed ustaleniem w/w Planu spróbować spriorytetować potrzeby.

Starosta Olecki – Marian Świerszcz poinformował, że zgłoszone uwagi i propozycje zostały przedłożone Wójtom poszczególnych gmin. Dodał, że Wójt Gminy Wieliczki wpłynęła propozycja uwzględnienia w planie inwestycji na drodze Nowy Młyn – Starosty oraz na drodze Cimochy – Szeszki.

Więcej pytań i uwag do informacji nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 4 do protokołu*), **Rada Powiatu w Olecku, w obecności 12 radnych, omówiła** propozycje do Wieloletniego Planu Inwestycyjnego dotyczącego infrastruktury drogowej na terenie Powiatu Oleckiego (*informacja w załączeniu – załącznik nr 8 do protokołu*).

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapięha podziękował Dyrektorowi Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku – Dariuszowi Kozłowskiemu oraz załodze za działania na rzecz powiatu, za składane wnioski inwestycyjne, dzięki którym powiat pozyskuje dość duże środki finansowe na realizację inwestycji drogowych.

**Ad. 10.** Podjęcie uchwał:

- a) w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapięha odczytał projekt uchwały w sprawie w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku (*opinie komisji w załączeniu – załącznik nr 4 do protokołu*), **Rada Powiatu w Olecku, w obecności 12 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXII/119 /2016** w sprawie w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu (*projekt uchwały w załączeniu – załącznik nr 9 do protokołu*).

- b) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2016 – 2027.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapięha odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2016 – 2027 i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku (*opinie komisji w załączeniu – załącznik nr 4 do protokołu*), **Rada Powiatu w Olecku, w obecności 12 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXII/120/2016** w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2016 – 2027 (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 10 do protokołu*).

c) w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2016.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapieha odczytał projekt uchwały w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2016 i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku (*opinie komisji w załączeniu – załącznik nr 4 do protokołu*), **Rada Powiatu w Olecku, w obecności 12 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXII/121/2016** w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2016 (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 11 do protokołu*).

**Ad. 11.** Odpowiedzi na zgłoszone zapytania, interpelacje i wnioski radnych i Komisji Stałych Rady.

*Odpowiedzi zostaną udzielone pisemnie.*

**Ad. 12.** „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.

Nie zabrano głosu.

**Ad. 13.** Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapieha poinformował, że następna – **XXIII Sesja** odbędzie się w dniu **27 października 2016r. (czwartek) o godz. 13:00.**

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapieha zamknął obrady **XXII Sesji Rady Powiatu w Olecku.**

Posiedzenie prowadził: **Waław Sapieha**

**Przewodniczący Rady Powiatu**

Protokolowała: Elżbieta Staszkiwicz  
Inspektor w Wydziale Organizacyjnym

